
Följ med till Helgoland och upplev en av norra Europas häftigaste fågellokaler! 
Möt havssulor på en armlängds avstånd och upplev spänningen i att vad som helst 
kan dyka upp på denna isolerade ö i Nordsjön. Genom åren har närmre 450 arter setts.  På de 
röda sandstensklipporna häckar tusentals havssulor, tretåiga måsar och sillgrisslor med inslag 
av tordmular och stormfåglar. Lunnefågel ses vissa år och 2024 häckade toppskarv för första gången 
i Tyskland på ön. I slutet av maj är vårflyttningen inne i sin slutfas med sena arter av sångare, 
flugsnappare och rosenfinkar och chanserna på diverse rariteter är höga. Vi gör ett guidat besök 
på fågelstationen samt en båttur för att uppleva fågelkolonierna från vattnet.

FÅGELSKÅDNING

Reseprogram

Strapatser. Då vi bor på nedre delen av ön, Unterland, där 
det också finns intressant skådning, är strapatserna inte 
överväldigande. Uppför branten till Oberland kan man åka 
hiss, men man kanske också vill gå nerför slänten och skåda, 
eller promenera upp. Tidiga morgnar är alltid intressanta så 
här års, så det kan bli skådning före frukost. En dag gör vi 
också en timmes båttur runt ön, och det blir någon färjetur 
till grannön Düne.

Mat. Vi äter frukost och trerättersmiddag på restaurang. 
Till lunch äter vi något lättare så som “Fischbrötchen” (fralla 
med varierande innehåll från havet, exempelvis friterad 
spätta med remouladsås). Köket är nordeuropeiskt och likt det 
hemma. Någon dag kanske vi köper lunch och tar med ut.

Transporter. Vi tar oss fram till fots, men även båt ingår 
till ön Düne samt en båttur runt ön för att se havsfåglar 
på vattnet. Från Hamburg åker vi färja som tar lite över 
fyra timmar.

Logi. Detta hotell är planerat men kan bytas ut pga 
omständigheter utanför vår kontroll. Standarden är alltid 
likvärdig.

• Hotel Helgolandia – hotel-helgolandia.de/hotel

Väder. Varierande med allt från 10 till 20 grader varmt. Även 
om Helgoland har flest soltimmar i Tyskland kan vi såklart 
även få regnigt eller dimmigt väder.
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Följ med!

HELGOLAND 25-30 MAJ 2026

 Tempo:
 Gångsträcka: 
 Markunderlag:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Tidiga morgnar:
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal hotell:

 Lågt-medel
 4-5 km
 Plan mark, strand, gräs
 Ja
 Ingen
 Ja
 Nej
 Lunch ibland
 1

http://www.hotel-helgolandia.de/hotel/
https://weather-and-climate.com/navarredonda-de-gredos-castile-and-leon-es-June-averages#google_vignette
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Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck från lunch 
 ankomstdag till lunch avresedag
• del i dubbelrum enligt programmet 
• färjebiljett Hamburg-Helgoland tur och retur 
• båttur till Düne 
• en timmes båttur för fågelskådning
• biljett till hiss
• guidning på fågelstationen
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• transfer ifall du inte anländer med färjan som resten   
 av gruppen tar 
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
(t ex pga anslutning)

• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
 punkten
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och      
 alkoholhaltiga drycker och ev. dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan         
 delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs och du inte är svensk      
 medborgare 
• dricks för ev. personlig service/personliga utgifter
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
• avbeställningsskydd
• ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Kartdata ©2025 GeoBasis-DE/BKG ( ©2009), Google 

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Samlingsplats där resan börjar och slutar. Denna resa 
utgår på morgonen 25 maj från färjeterminalen i Hamburg. 
Dit tar man sig enklast med nattåg från Stockholm. Det går 
också att köra egen bil eller flyga till Düne, grannön, följt 
av båt till huvudön. Vi kontaktar dig cirka 100 dagar före 
avresa med detaljerade instruktioner om anslutning. Boka 
inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Höjdpunkter – fåglar
På resan kommer vi se totalt cirka 100 arter.

Häckande fåglar: havssula, tretåig mås, stormfågel, sillgrissla, 
tordmule, silltrut, rörhöna, vattenrall. Chans på toppskarv 
och lunnefågel. 
Flyttfåglar: sena tropikflyttare som rörsångare, kärrsångare, 
härmsångare, grå flugsnappare samt rosenfink, sommargylling, 
nattskärra. Goda chanser på busksångare, lundsångare, 
korttålärka. Varje vår ses rariteter i stil med stäppsångare, 
vitgumpad buskskvätta eller natthäger för att ge några 
exempel.

Höjdpunkter – natur
Myllrande havsfågelkolonier, unika fotomöjligheter på havs-
sulor, dramatiska röda klippor, underjordiska bunkrar från 
andra världskriget och andra spår efter andra världskriget.

HELGOLAND 25-30 MAJ 2026

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Färjeterminalen i Hamburg.



Dag-för-dagprogram
Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder,
fågeltillgång och logistik.

25 maj. Resan börjar med att vi möts upp vid färjeterminalen 
i Hamburg för vidare båtfärd till Helgoland kl 9. Resan tar 
drygt 4 timmar. Vi får vårt bagage levererat till hotellet där 
vi ska bo samtliga nätter. Själva äter vi lunch på en servering 
och därefter får vi tid att installera oss på hotellet. I mån 
av tid skådar vi innan middag.
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27-29 maj. Skådning läggs upp efter väder och fågel-
rapporter. Någon dag åker vi över till grannön Düne och 
utforskar nya marker. Kanske vill någon tillbringa lite mer 
fototid vid havsfågelkolonierna eller ströva på egen hand.

Tordmule. Foto: Sven Portig

Stormfågel. Foto: Sven Portig

Toppskarv. Foto: Sven Portig

Tretåig mås. Foto: Fiona Trewartha 

26 maj. Första hela skådardagen. Efter tidig frukost 
upptäcker vi ön till fots och besöker bland annat de stora 
havsfågelkolonierna. Efter lunch besöker vi fågelstationen 
där vi blir guidade av stationens volontärer. Egentid på 
hotellet innan middag på restaurang.

30 maj. Skådning på huvudön under förmiddagen. Avfärd 
tillbaka till Hamburg dit vi anländer tidig kväll.

HELGOLAND 25-30 MAJ 2026
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Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Fågelguiden av 
Lars Svensson m.fl. Denna finns också som behändig app 
för iPhone och Android. Handla gärna hos BirdLife Sveriges 
butik Naturbutiken. Köp gärna även dina andra skådar-
böcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående 
utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för varje 
inköp du gör där. Medlemmar i vissa kundklubbskategorier 
har rabatter hos Naturbokhandeln. 
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar 
information som rekommenderas. Man laddar ner fågel-
paketet för regionen man besöker innan avresa.
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Korttålärka. Foto: Sven Portig

https://naturbutiken.se
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande 
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt 
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk. 
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på Försäkrings-
kassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig du är utrustad 
med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör du också ha en 
fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hemtransport vid 
allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt med
en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt ev.
behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra lite 
egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska. Kom 
också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpackningar 
så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på
flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. 
Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom 
vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepenser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Foto havssulor och lundsångare sid 1: Sven Portig

https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://avifauna.se/anmalningsblankett

